CTY CP XNK NÔNG SẢN
  THỰC PHẨM AN GIANG
         -------------------
[image: image1.jpg]>

Số: 167/GTr-AFIEX
(Giải trình kết quả HĐKD lũy kế từ
đầu năm tại báo cáo kết quả HĐKD
trong BCTC quý 2 đã công bố so với
BCTC bán niên được soát xét có sự
chênh lệch từ 5% trở lên)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc
-----------------------
Long Xuyên, ngày 14 tháng 08 năm 2019

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
·  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên tổ chức đăng ký giao dịch: CTY CP XNK NÔNG SẢN THỰC PHẨM AN GIANG

Mã chứng khoán: AFX

Địa chỉ: Số 2045 Trần Hưng Đạo, Phường Mỹ Thới, TP.Long Xuyên, Tỉnh An Giang

Điện thoại: 02963 932963;    Fax: 02963 932981;
Email: xnknstpagg@hcm.vnn.vn
2. Nội dung thông tin công bố:
Thực hiện việc công bố thông tin định kỳ của Tổ chức niêm yết và Công ty đại chúng qui mô lớn theo Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty xin giải trình nguyên nhân kết quả hoạt động kinh doanh lũy kế từ đầu năm tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trong Báo cáo tài chính quý 2 đã công bố so với báo cáo tài chính bán niên được soát xét có sự chênh lệch từ 5% trở lên:
	Đơn vị tính: Triệu đồng
Chỉ tiêu
	6 Tháng đầu năm 2019
	Chênh lệch
	% tăng, giảm

	(Sau soát xét)
	(Trước soát xét)

	Doanh thu thuần về cung cấp HHDV
	422.368
	422.439
	(70)
	(0,02)

	Giá vốn hàng bán
	397.305
	397.305
	-
	0,00

	Lợi nhuận gộp về bán hàng và CCDV
	25.063
	25.133
	(70)
	(0,28)

	Lợi nhuận thuần từ hoạt động KD
	6.363
	5.926
	437
	7,37

	Lợi nhuận khác
	303
	303
	-
	-

	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	6.666
	6.229
	437
	7,02

	Chi phí thuế TNDN hiện hành (*)
	-
	-
	-

	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	6.666
	6.229
	437
	7,02

(*) Thu nhập tính thuế TNDN của CTy bằng không do chuyển lỗ kỳ trước.
Công ty điều chỉnh giảm chi phí tính trước tiền chi thưởng sản lượng năm cho khách hàng, đã làm giảm chi phí phí bán hàng và tăng lợi nhuận kế toán trước thuế tương ứng so số liệu trước khi soát xét.
3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày      14/08/2019 tại đường dẫn: http://www.afiex.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

CTY CP XNK NÔNG SẢN THỰC PHẨM AN GIANG

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- UBCK NN
- SGDCK Hà Nội
- Lưu VT